
Uchwała Nr XII/121/2015 

Rady Gminy Michałowice  

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 

w których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) lub rodziny wielodzietne, 

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1863 ze zm.). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6 k ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), Rada 

Gminy Michałowice, uchwala co następuje:  

§ 1 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zamieszkanych położonych na terenie Gminy Michałowice, w części 

dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty 

uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 

1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163 

ze zm.). 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zamieszkanych położonych na terenie Gminy Michałowice, w części 

dotyczącej gospodarstw domowych, którzy są rodzina wielodzietną, uprawnionym 

posiadaczem Karty Dużej Rodziny wydanej na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863 ze zm.). 

3. Zwolnienie określone w ust. 1 i 2 dotyczy wyłącznie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny, zgodnie z obowiązującym Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowice, przez uprawnionego do 

zwolnienia właściciela nieruchomości.   

§ 2 

Zwolnienie z opłaty o której mowa w § 1 następuje w wysokości 50 % opłaty.  

§ 3  

Na potwierdzenie prawa do zwolnienia z opłaty, właściciel nieruchomości dołącza do 

składanej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stosowne oświadczenie stanowiące dokument potwierdzający wysokość dochodu lub 

kserokopię Karty Dużej Rodziny. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w z dniem 1 lutego 2016 r. 

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy Michałowice 

Elżbieta Biczyk 


